
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. ili
Rcg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg.Generalc

Impegno .somme progetto servizi di controllo per la sicurezza
urbana e stradale Settore P.M.

Anno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la piattaforma lavorativa per il personale di P.M., O.S.P.S.U. e A.T. denominata "Punta alla ... Sicurezza
2018" trasmessa con nota prot. 627/SI/PM del 20/06/2018, avente l'obiettivo di implementare la sicurezza stradale
sul territorio e la sicurezza urbana, in concomitanza con il verificarsi anche di eventi e manifestazioni organizzate
dall'Amministrazione Comunale;

Atteso che il personale di Polizia Municipale, svolge altresì una attività di pronta reperibilità, legata alle emergenze
di protezione civile che si determinano nelle diverse fasi operative di alletta da cui ne conseguono anche turni di
servizio integrativi di presidio del C.O.C.;

Rilevalo che per tali servizi sono stati previsti, per l'anno 2018, le dovute risorse finanziarie ai cap. 1255 "Servizi di
controllo per la sicurezza urbana e stradale settore P.M.''' ammontanti ad € 3.200,00 compresi di OO.RR., esigibili
nel corso dell'anno, sulla base dell'apporto individuale risultante dalle marcature di presenza autorizzate;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul Supplemento
Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12
del 01/02/2018;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto
dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa esposto:

di procedere all'impegno di spesa dell'importo di € 3.200,00, comprensivo di OO.RR. su

• Missione 3 - Programma 1 -Titolo 1 - Macroaggregato 1

al cap. 1255/0 "Servìzi di controllo per la sicurezza urbana e stradale settore P.M" del corrente esercizio
finanziario esigibile nel 2018, al fine di concorrere al finanziamento del piano lavoratio denominalo "Punta alla...
Sicurezza", finalizzato alla sicurezza stradale ed urbana.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli arti.
4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'ari. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di dare atto che il sottoscritto ed i soggelli incaricali dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;



Di disporre la pubblica/ione all 'albo Pretorio online come previsto dall 'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato
dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché in Amminislrazione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come
modificalo dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nella sezione "Provvedimenti ".

Di dare allo, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenz/cne della corruzione e
della trasparenza.

//

II Comu
(Comm. Rol

tecnica del presenle

(AntoninbsBellia)

SETTORE FINANZE
11 Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'ari. 153 comma 5 e 183
delD.L.vo 18/08/2000 n. 267

Visla la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

e attesa la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

II Capo settore Finanze



\E DI S. GIOVANNI LA PUNTA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 0045397087:

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 118 del 18-10-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
{ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

progetto servizi di controllo per la sicurezza urbana e stradale settore
p.m.

Prow.Dirig. 118 del 18-10-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1255 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.01.01.01.002) Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Denominato SERVIZI DI CONTROLLO PER LA SICUREZZAURBANA E STRADALE SETTORE P.M.

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 13-1 1-2018
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 13-11-2018
Proposte di impegno assunte al 13-1 1-2018
Disponibilità" (A-B-B1)
Impegno 623/2018 del presente atto
Disponibilità" residua al 13-11-2018 (C-D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
3.200,00

0,00
3.200,00

0,00
0,00

3.200,00
3.200,00

0,00

Intervento

3.200,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione Parere sulla regolata' tecnica
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile, la disponibilità' sulla "Accertata la regolarità" tecnice dell'atto, per quanto
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprimer PAPERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE" (ari. 49). (art. 49).

{IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE\PEL SERVIZIO)

SAN GIOV^NNILA PUNTA, li 13-11-2018


